
 

 

 

  
 

Ｐ－１／２ 

御得意様 各位 

令和 2 年 2 月 26 日 

発行番号：2020-002 

 

株式会社マックエイト 

部品品証課 

 

                                         

保守製品保守製品保守製品保守製品（ＨＷ－シリーズ）（ＨＷ－シリーズ）（ＨＷ－シリーズ）（ＨＷ－シリーズ）およびおよびおよびおよび（ＨＲ－シリーズ（ＨＲ－シリーズ（ＨＲ－シリーズ（ＨＲ－シリーズ）の）の）の）の生産生産生産生産中止中止中止中止御連絡御連絡御連絡御連絡 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2008 年 12 月に『HWP、HRP シリーズの販売を機に HW、HR シリーズは保守製品に切り替え』として御案内させて 

頂きました。当該製品 HW、HR シリーズに使用する材料が少なくなってきたことと、保守製品として 10 年以上経緯し、 

受注がほぼ無くなったことから、誠に勝手ながら生産中止とさせて頂きます旨、御連絡致します。 

 

主旨を御理解頂きまして、御協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１、生産中止品および切替品の品番（シリーズ名） 

生産中止品  切替品 

HW-ｼﾘｰｽﾞ HWP-ｼﾘｰｽﾞ 

HWH-ｼﾘｰｽﾞ HWHP-ｼﾘｰｽﾞ 

HWR-ｼﾘｰｽﾞ HWRP-ｼﾘｰｽﾞ 

HR-ｼﾘｰｽﾞ HRP-ｼﾘｰｽﾞ 

HRR-ｼﾘｰｽﾞ HRRP-ｼﾘｰｽﾞ 

 

 

２、生産中止理由 

・使用材料が少なくなった為。 

・保守製品として 10 年以上経過し、受注が減少した為。 

 

 



 

 

 

  
 

Ｐ－２／２ 

 

３、変更点 

生産中止品  切替品  

樹脂部材質：ＬＣＰ樹脂 樹脂部材質：ＰＰＳ樹脂 

  

※その他、寸法は従来品と同じです。（ＲｏＨＳ対応のための変更ではありません。） 

 

 

４、 生産終了時期 

・現状、2020 年 6 月 24 日の受注分まで対応可能。 

ただし、大口注文により、保有している材料が無くなった場合には、受注対応可能時期が早まります。 

ご了承の程をよろしくお願い致します。 

 

 

 

以上 

 

 


